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سال بیستم      شماره ۴۵۹۵

مدرک تحصیلی اینجانب رومینا پیریایی فرزند محمدرضا  به شماره  شناسنامه 
٤۱۲۰۸٦۳۰۰۱ صادره از بروجرد در مقطع کارشناسی پیوسته در رشته ارتباط تصویری 

صادره از واحد دانشگاهی رسام به شماره ٤۰۲۱۲۰۳۰۲۸ مفقود گردیده وفاقداعتبار می 
باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه رسام به نشانی البرز، کرج ، میانجاده ، 

موسسه آموزش عالی رسام یا کد پستی ۳۱۹۳۷٤۷۸٤٦ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی فرزند رحمان به 
شماره شناسنامه ۳۱۱۹۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
مهندسی کشاورزی_ علوم و صنایع غذایی صادره از واحد دانشگاهی شهر 

قدس به شماره  ۰۳۲۵۹۶۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد 
. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

شهر قدس به نشانی شهر قدس- میدان قدس- انتهای بلوار شهید کلهر 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس ارسال نماید .

اغتشاش تاریخی
در معنای دیگر، آنان بیش از آنکه نگاه طبقاتی داشته باشند که دارند، خودشان 
را با خودشــان مقایسه می کنند و درمی یابند هر روز از روز دیگر به لحاظ اقتصادی 
نحیف تر و کم توان تر شــده اند. نکته مهمی در اینجا وجود دارد، اینکه جامعه دیگر 
از تضادهای طبقاتی غنی و فقیر عبور کرده اســت؛ چراکــه ثروتمندان در جامعه 
ایران به «کاســتی» تبدیل شــده اند که دیگر دســتیابی به موقعیــت آنان برای هر 
کســی امکان پذیر نیســت.  این کاســت هیچ فضیلتی ندارد که با حصول آن بتوان 
به آن راه پیدا کرد. از این  رو اســت که جوامع «شِبه سرمایه داری» یا «سرمایه داری 
دولتی» مانند ایران، چهره نامناســب تری نســبت به جوامع ســرمایه داری جهان 
دارند. نامناســب ترند؛ چون رؤیای دســتیابی به جایگاهی برتــر در آن وجود ندارد 
و در غیاب این رؤیا اســت که حفظ وضع موجود معنــا پیدا می کند. ثروتمندان در 
تلاش انــد تا وضع موجود را حفــظ کنند تا ارباب باقی بماننــد و فقرا در تلاش اند 
وضع از این بدتر نشــود تا همچنان رعیت باشند. این اســت چهره تراژیک جوامع 
شِبه سرمایه داری که همه راه های رسیدن به وضعیت مطلوب به روی مردم بسته 
است. آنچه می ماند، چنگ زدن به گذشته است، به تاریخ. تاریخی که معلوم نیست 
چه میزان از آن واقعیت دارد؛ اما هرچه باشــد، گویا شیرین تر از گذشته فعلا چیزی 
وجود ندارد. این گونه مواجهه با تاریخ از ســر ناچاری، ثمری جز تکرار کلیشه های 
تاریخی ندارد. نیچه بر این باور اســت که انســان ها تاریخ را می سازند؛ چون فعال 
و جاه طلب انــد و دیگر آنکه درصددند دســتاوردهای خود را حفظ و ارزش گذاری 
کنند و همواره رنج می برند و در پی آزادی اند. در این نســبت ها با گذشــته؛ «تاریخ 
عظمت»، «تاریخ ســنت گرا» و «تاریخ انتقادی» شکل خواهد گرفت. تاریخ عظمت، 
به  دنبال استمرار شکوه ازدست رفته اســت تا مرهمی بر زخم های شکست باشد. 
تاریخ ســنت گرا، رویکردی وفادارانه به ریشه ها دارد و از این رو به حفظ آثار گذشته 
در موزه ها و آرشــیوها می پردازد و از ســنت های ملی و محلی تمجید می کند. در 
این رویکرد اســت که تاریخ فردی به تاریخ جمعی بدل می شــود. تاریخ انتقادی، 
تاریخی است که داوری می کند، محکوم می کند و حکم های آن همواره بی رحمانه 
و ناعادلانه است؛ نگاهی که از شــناخت سرچشمه نمی گیرد. این نگاه انتقادی به 
گذشــته با ملاک های کنونی قضاوت می شود؛ چراکه این مردمان خود را محصول 
ســرگردانی ها و انفعالات و خطاهای گذشــتگان می دانند. نــگاه تاریخی ایرانیان 
ملغمه ای از این سه رویکرد است: گاه به عظمت ازدست رفته اش غبطه می خورد 
و درصدد اســت شــاهان هخامنشــی را از گور احضار کند و گاه به رضاشــاه، این 
مستبد دوران، تمســک می جوید و او را مانند ناجی می پندارد، چون از تغییر وضع 
موجود به دســت خود و دولت هایی که بر سر کار می آیند، ناامید شده است. مردم 
با حســرت به دوران پرمحنتی خیره می مانند که بعید است برداشت واقع بینانه از 
آن داشــته باشــند؛ دوران فقر و فاقه. گاه به دوره پهلوی دوم بازمی گردند و روزها 
و شــب های رنگارنگی از میان فقر و فساد و چپاول و تحقیر به تصویر می کشند که 
با غمی نوســتالژیک همراه است. در این رویکردها گاه تاریخ در برابر تاریخ عظمت 
می ایســتد و همه  چیز را از بُن می کَند و سرنوشــت شــرقی خود را از همین تاریخ 
نکبت بار می بیند. وضعیت کنونی حاصل چیزی نیســت جز شکســت دولت هایی 
که بر ســر کار آمدند، دولت هایی که هر بار مردم با امیدی به آنها پای صندوق های 
رأی رفتنــد و عاقبت ناکام ماندند؛ از دولت خاتمی گرفته با آرای پرشــمار تا دولت 
رئیسی با آرایی کم شمار. همه به میزانی در این اغتشاش تاریخی سهیم هستند. اگر 
دولت هاشــمی، خاتمی، احمدی نژاد و روحانی، دولت به معنای مدرن آن نبودند، 
دولت رئیسی حتی دولت به معنای مرسوم آن در ایران هم نیست. دولتی که گویا 
وجود ندارد. دولتی که نه قادر اســت کاســت های اقتصــادی را مدیریت کند و نه 
جامعــه را. انگار دولت با جامعه رابطه ندارد و کاســت های اقتصادی بیش از هر 
چیــز درصددند دولت را فراچنگ آورند. این به معنای آن نیســت که دولت کاری 
انجام نمی دهد؛ حتی اگر کاری هم انجام بدهد، نه دیده می شود و نه مورد پذیرش 
مردم قرار می گیرد. اغراق نیســت اگر بگوییم حتی مردم خوشحال می شوند دولت 
ســیزدهم همین طور ناکارآمد باقی بماند؛ چراکه گویا مردم در سخت ترین لحظات 
زندگی شان در توافقی نانوشته به این نتیجه رسیده اند که بگذارید کار به انتها برسد. 
از این  رو اســت که گوش شــنوایی برای کارهای تبلیغاتی دولت ســیزدهم وجود 
ندارد. مردم به درســت یا غلط، به این باور رسیده اند که این دولت ناکارآمد است و 
کار چشمگیری نخواهد کرد. اگر بنا باشد این باور مخدوش شود، به شوکی نیاز دارد 
که دست کم قادر باشد دولت را از وضعیت ناموجود به وضعیت موجود بازگرداند. 
این ســکوت و آرامشــی که در جامعه وجود دارد، به معنای مثبت آن نیســت، به 
معنای تعلیق کش دار در جامعه ای است که هر آن می تواند با شوکی از هم بپاشد.

پاسخ سازمان برنامه و بودجه به یادداشت «شرق»
پیش بینــی احکام لازم به  منظــور کاهش ناترازی صندوق های بازنشســتگی از 
نکات برجســته ای اســت که در برنامه دولت مورد توجه جدی قرار گرفته اســت. 
انتظار می رود با خروج صندوق های بازنشســتگی از بنگاه داری، در پایان برنامه، ۸۰ 
درصد دارایی های صندوق ها در قالب ســهام غیرمدیریتی ســودآور شود. همچنین 
با اعمــال اصلاحات پیشــنهادی، وابســتگی صندوق های بازنشســتگی به بودجه 
عمومی به میزان پنج درصد کاهش یابد. در حال حاضر میزان وابستگی سه صندوق 
بازنشســتگی کشــوری، لشــکری و فولاد به بودجه عمومی معــادل ۱۳٫۷ درصد 
می باشــد. بدون تردید سند برنامه هفتم توســعه راهکارهای علمی و کارشناسی را 
با توجه به شــرایط موجود با هدف کاهش وابســتگی صندوق های بازنشستگی به 
بودجه عمومی تبیین نموده اســت. بر اساس این جهت گیری لایحه برنامه هفتم به 
سمتی اســت که اصلاحات مدیریتی و مالی بر صندوق های بازنشستگی، در دستور 
کار قرار گرفته؛ به  گونه ای که اصلاح ســاختار این صندوق ها اعم از ادغام، انحلال، 
انتقال و همچنین ایجاد ســازوکار تنظیم گری بیمه های اجتماعی، مورد توجه واقع 
شده است. همچنین دولت مکلف شده است در طول برنامه و در قالب بودجه های 
ســنواتی، نسبت به تأدیه بدهی حسابرسی شــده خود به سازمان تأمین اجتماعی و 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشــایر از محل سهام شرکت های 
دولتی بورسی قابل  واگذاری، مشروط به آنکه این سهام از ۴۹ درصد تجاوز ننماید و 

مدیریت اداره آنها به این صندوق ها واگذار نشود؛ اقدام نماید.
با عنایت به اینکه اصلاحات یادشــده می تواند به نحو مؤثری به کاهش ناترازی 
صندوق های بازنشســتگی کمک کند، استمرار و تداوم ارائه خدمات کارآمد بیمه ای، 
در چارچــوب نظام رفــاه و تأمین اجتماعی، امری حیاتی به شــمار می رود و دولت 

سیزدهم به آن اهتمام جدی داشته است.
۲- نظام حمایتی رفاه اجتماعی: با توجه به رویکرد دولت در قالب سیاست های 
حمایتی و به  منظور توزیع عادلانه درآمد، کاهش ضریب جینی و حذف فقر مطلق، 
در فصل ششــم لایحه برنامه هفتم، موضوع طراحی نظام تأمین اجتماعی چندلایه 
مبتنی بر آزمون وســع، با هدف کاهش فقر مطلق و بهبود توزیع درآمد، شناســایی 
اقشــار کم درآمد با رویکــرد اجتماع محور برای ارائه اقلام ضروری در قالب بســته 
معیشتی پایه به خانوارهای کم درآمد به  صورت یارانه نقدی یا کالابرگ الکترونیکی 

لحاظ شده است.
همان طــور که ملاحظه می شــود دو بعد بیمه ای و حمایتــی نظام رفاه و تأمین 
اجتماعــی در قالب مواد ۲۸، ۲۹، ۳۰ و ۳۱ لایه برنامه هفتم لحاظ شــده  اســت تا 
از یک ســو صندوق ها بــا انجام اصلاحات لازم قادر به تأمین نقدینگی بیشــتر برای 
پرداخت مستمری های بازنشســتگی باشند که این موضوع در قالب بخش بیمه ای 
نظام رفاهی است که برای افراد تور ایمنی ایجاد می کند (فصل پنجم لایحه برنامه 
هفتم) و از سوی دیگر با استقرار نظام چندلایه تأمین اجتماعی، بخشی از گروه هایی 
کــه به هر دلیــل در قالب نظام بیمه ای قرار نمی گیرند، بــا انجام حمایت های لازم 

تحت پوشش قرار می گیرند (فصل ششم لایحه برنامه هفتم).
مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی و امور بین الملل

ادامـه از صـفحـه اول

ایــالات متحده و چیــن درگیر یک جنگ داغ تجاری و فناوری با یکدیگر هســتند. 
با این حال جنت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا، روز پنجشــنبه ســفر چهار روزه خود به 
چین را با تمرکز بر کاهش تنش بین دو ابرقدرت اقتصادی جهان آغاز کرد. یلن دومین 
مقام بلندپایه ایالات متحده اســت که در کمتر از یک ماه گذشــته به پکن سفر کرده 
است. سفر وزیر خزانه داری آمریکا در چارچوب دیدارهای گوناگون مقامات دو کشور 
و با هدف آرام کردن تنش ها بین واشــنگتن و پکن در حال انجام است؛ تنش هایی که 
پس از سرنگونی بالن دولتی چین بر فراز ایالات متحده و در بحبوحه افزایش فشارها 

بر سر اعمال کنترل  بر کالاهای صادراتی، شدت بیشتری یافته است.
یلن ساعتی پس از ورود به پایتخت چین، اعلام کرد از حضور در این کشور بسیار 
خوشــحال است و مشــتاقانه خواهان پیشــبرد اهداف جو بایدن، رئیس جمهوری 
ایــالات متحده، برای تعمیق روابط بین دو کشــور اســت. رویتــرز می گوید ظاهرا 
قرار نیســت یلن با شــی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، دیــدار کند، اما او با هی 
لی فنگ، معاون نخســت وزیر شــورای دولتی چین، دیــدار و گفت وگو کرد. وزارت 
خزانه داری ایالات متحده در روزهای اخیر با انتشار بیانیه ای اعلام کرد هدف از این 
سفر، گفت وگو درباره طیف وسیعی از موضوعات، ازجمله «اقتصاد کلان جهانی و 

تحولات مالی» خواهد بود.
البته در این بیانیه اشاره شده است که یلن در مورد نگرانی های اخیر ایالات متحده 
درباره چین نیز با مقام های این کشــور گفت وگــو می کند. به گفته وزارت خزانه داری 
آمریکا، واشــنگتن از سه اصل برای ایجاد روابط اقتصادی خود با پکن پیروی می کند: 
«نخست تأمین منافع ملی ایالات متحده و متحدان این کشور با التزام به حقوق بشر، 
دوم تلاش برای گســترش نوآوری و فرصت های اقتصادی برای مشاغل آمریکایی و 
کارگران این کشور و در نهایت گسترش همکاری ها برای حل وفصل چالش های فوری 

جهانی ازجمله تغییرات اقلیمی».
لی چیانگ، نخست وزیر چین، روز گذشته خطاب به جنت یلن گفت: «لحظه ای که 
به فرودگاه ما رسیدید و زمانی  که از هواپیمای خود بیرون آمدید، ما یک رنگین کمان 

دیدیــم. فکر می کنم ایــن می تواند بر روابــط آمریکا و چین نیز صــدق کند؛ بعد از 
تجربه کردن یک دوره باد و باران، مطمئنا می توانیم رنگین کمان را هم ببینیم». جنت 
یلن، وزیر خزانه داری آمریکا، از فرد شماره دو چین خواست تا اجازه ندهد دلخوری ها 
از محدودیت هــای اعمال شــده از ســوی ایالات متحــده برای دسترســی چین به 
تراشه های پردازنده و سایر فناوری ها، همکاری اقتصادی بین دو کشور را مختل کند. 
یلن از «اقدامات هدفمند» واشنگتن در محدود کردن دسترسی چین به این تراشه ها و 
سایر فناوری ها دفاع کرد و گفت این اقدامات برای حفاظت از امنیت ملی لازم است.
یلن در دیدار با نخســت وزیر چین یادآور شــد که واشنگتن و پکن هر دو وظیفه 
دارند درباره مســائلی که جهان را تحت تأثیر قــرار می دهد همکاری کنند. وی در 
زمانی که روابط به دلیل اختلاف ها بر سر فناوری، امنیت و سایر عوامل تحریک کننده 
به پایین ترین حد خود در دهه های اخیر رســیده اســت، خواستار حفظ «کانال های 
ارتباطی منظم» شــد. یلن گفت: «ممکن است مخالف باشید، اما نباید اجازه دهیم 
هر گونه اختلاف نظر منجر به سوء تفاهمی شود که بیهوده روابط اقتصادی و مالی 

دوجانبه ما را بدتر کند».
در جلســه  دیگری که صبح دیروز با حضور یلــن در اتاق بازرگانی آمریکا در چین 
برگزار شــد، وزیر خزانه داری آمریکا خواســتار اصلاحات در بازار چین شد و از دومین 
اقتصاد بزرگ جهان به دلیل اقدامات اخیر «تنبیهی» علیه شــرکت های آمریکایی و 
اعمــال کنترل های جدید صادرات بر برخی مواد مهم معدنی انتقاد کرد. یلن در این 
جلسه تصریح کرد که این قبیل اقدامات بر لزوم «تاب آوری» و متنوع سازی زنجیره های 
تأمین تأکید می کند. وی در ادامه هشــدار داد که ایالات متحده و متحدانش در برابر 
آنچه او «اقدامات اقتصادی ناعادلانه» از سوی چین خواند، مقابله خواهند کرد. یلن 
گفت: «ما به دنبال تنوع هســتیم، نه جدایی. جدا شدن دو اقتصاد بزرگ جهان برای 

اقتصاد جهانی بی ثبات کننده خواهد بود».
پیش از جنت یلن، آنتونی بلینکن در هجدهم و نوزدهم ژوئن گذشته برای دیدار 
بــا مقام های چینی به پکن رفته بود. بلینکن پس از دیــدارش از چین، گفت که از 

چین گانگ برای ســفر به واشــنگتن دعوت کرده و وزیر خارجه چین نیز این دعوت 
را پذیرفته اســت. آنتونی بلینکن، نخســتین وزیر خارجه آمریکا بود که پس از پنج 

سال به پکن سفر کرد.
روابط چین و ایالات متحده در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ روزهای 
پرتنشــی داشت. هرچند تنش ها همچنان بین دو کشور به ویژه پس از جنگ روسیه 
در اوکرایــن وجود دارد، اما دولــت دموکرات جو بایــدن تلاش هایی برای کاهش 

تنش ها در ماه های گذشته انجام داده است.
البته این ســفر یلن به پکن هم دلیلی برای خاتمه یافتن تنش ها نیست. روزنامه 
وال اســتریت ژورنال ایالات متحده می نویسد هم زمان با سفر یلن به پکن، واشنگتن 
در حــال وضع تحریم های جدیــد برای محدودکردن صادرات تراشــه های هوش 

مصنوعی چین است.
 (Nvidia) این گزارش روزنامه وال استریت ژورنال باعث شد سهام شرکت انویدیا
بیش از دو درصد و بهای ســهام شــرکت ای ام دی (AMD) نیــز ۱.۵ درصد کاهش 
یابد. این دو شرکت آمریکایی قربانی تنش بین دولت ایالات متحده و چین در عرصه 
گسترش ســخت افزارهای مرتبط با صنایع هوش مصنوعی  شــده اند. چین و ایالات 
متحده در ســال های اخیر رقابت نزدیکی در میدان فناوری های دیجیتالی و پیشــرو 

ازجمله هوش مصنوعی داشته اند.
وزارت علــوم و فناوری هــای چیــن دو ماه پیش اعلام کرد اســتفاده از هوش 
مصنوعــی در پژوهش های مربوط به علوم و فناوری را ســرعت می بخشــد. این 
وزارتخانــه پروژه ای تحــت عنوان «هوش مصنوعی» راه انــدازی کرده که وظیفه 
آن، حل مشــکلات و رفع نیازمندی ها در بخش علوم و فناوری ها در داروسازی و 

مهندسی ژنتیک است.
همچنین در برنامه جنجال برانگیز صنعتی چین، موسوم به «ساخت چین ۲۰۲۵»، 
هوش مصنوعی به عنوان یک صنعت اساســی گنجانده شــده اســت. بر اساس این 
برنامــه، چین قصد دارد تا ســال ۲۰۳۰ در بخش هوش مصنوعی در ســطح جهان 
پیشتاز شود. در حال حاضر، چین بهترین کشور از نگاه اسناد و مدارک دانشگاهی، حق 
ثبت اختراع و سرمایه گذاری در بخش هوش مصنوعی محسوب می شود. بر اساس 
گزارش ســال گذشته شرکت سرمایه گذاری آی دی ســی (IDC)، پیش بینی می شود 
میزان سرمایه گذاری چین در بخش هوش مصنوعی تا سال ۲۰۲۶ ، به ۲۶.۶۹ میلیارد 

دلار برسد که حدود ۸.۹ درصد از کل سرمایه گذاری جهانی را دربر می گیرد.
مایکل هارت، رئیس اتاق بازرگانی آمریکا در چین، ضمن اســتقبال از ســفر یلن 
به پکن گفت: «فکر می کنم اگر یک ســال دیگر هم می گذشــت و ســفری از سوی 
رهبران ارشــد دولت ایالات متحده به چین انجام نمی شد، آن وقت بازار سردتر از 

این هم می شد».
در بحبوحــه گمانه زنی هــا درباره اینکه چه بر ســر روابط اقتصادی و سیاســی 
واشــنگتن و پکن می آید، یک منبع آگاه به رویترز اطلاع داد بازرســان مالی آمریکایی 
در هفته های اخیر دور جدیدی از بررســی های معمول خود در مورد حسابرســی از 
فعالیت «شــرکت های چینی فهرست شــده در وال اســتریت» در هنگ کنگ را آغاز 
کرده اند. این بازرسی ها در قالب بخشی از توافق نامه سال گذشته بین واشنگتن و پکن 
در حال انجام اســت. این بازرسان مالی در ماه دسامبر گذشته اعلام کرده بودند برای 
اولین بار مجوز دسترسی کامل برای بازرسی و تحقیق درباره شرکت های چینی حاضر 
در آمریکا را به دست آورده اند تا بلکه از این طریق، از خطر خروج حدود ۲۰۰ شرکت 

چینی از بورس های وال استریت ممانعت شود.

سفر وزیر خزانه داري آمریکا به چین

رنگین کمان پس از توفان؟


